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PODER LEGISLATIVO

LEGISLATURA PROVINCIAL

Me dirijo a usted en el marco de la Ley Provincial

N° 487, de Compromiso Fiscal y Transparencia de la Gestión Financiera, y en

cumplimiento del artículo 29° de la Ley provincial N° 1131 a fin de remitirle,

adjuntas a la presente, las planillas correspondientes al CUARTO TRIMESTRE de

año 2017 de acuerdo al siguiente detalle:

1. Ejecución Presupuesto de Recursos.

2. Gastos por Finalidad y Función, devengado.

3. Gastos por Finalidad y Función, pagado.

4. Situación del Tesoro.

5. Stock de Deuda, Uso del Crédito y Servicios de Deuda,

devengado.

6. Stock de Deuda, Uso del Crédito y Servicios de Deuda, pagado.

Asimismo informo que no se han producido vacantes

de personal en el período de referencia y que los datos relacionados con las

planillas supra mencionadas han sido introducidos en el portal

http://re5ponsabilidadfiscal.tierradelfuego.gov.ar.

saludo a usted atentamente.

Al señor PRESIDENTE
VICEGOBERNADOR Don JUAN CARLOS
S /

Las islas Malvinas, Georgias y Sá

PASE A SECRETARIA

Presidttit* dfl Poder Legislativo



Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.

COD.RECURSO RECURSOS

100000000 RECURSOS

101000000 INGRESOS TRIBUTARIOS

102000000 INGRESOS NO TRIBUTARIOS

102090000 Otros Ingresos No Tributarios

102090900 Otros

102090909 Otros No Tributados

104000000 VENTA DE BS. Y SERV. DELAAD

105000000 INGRESOS DE OPERACIÓN

106000000 RENTAS DE LA PROPIEDAD

106020000 Intereses por Depósitos

106020100 Intereses por Depósitos Intem

107000000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

200000000 RECURSOS DE CAPITAL

300000000 FUENTES FINANCIERAS

301000000 VENTA DETITULOS Y VALORES

302000000 VENTA DE ACCIONES Y PARTIC

303000000 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO

304000000 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO

305000000 DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIV

305010000 Disminución de Disponibilidades

305010100 De Caja y Bancos

307000000 OBTENCIÓN DE PRESTAMOS

309000000 INCREMENTO DEL PATRIMONIO

401000000 CONTIBUCIONES FIGURATIVAS

401010000 CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

401010100 Contr. de la Adm Central para F¡

401020000 CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

401020100 Contr. de la Adm Central para fin

1000000000 TOTALES

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE RECURSOS POR RUBRO

Organismo: Fiscalía de Estado Mes: 12 Año: 2017

FORMULADO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

310.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

310.000,00

310.000.00

310.000.00

0,00

0.00

28.401.444,00

26.684.971.00

26.684.971,00

1.716.473,00

1.716.473,00

28.711.444,00
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AUMENTOS

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DISMINUCIONES:s

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00 (

DEFINITIVO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

310.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

310.000,00

310.000,00

310.000,00

0,00

0,00

28.401.444,00

26.684.971,00

26.684.971,00

1.716.473,00

1.716.473,00

| 28.711.444,00

EJECUTADO

432.505,39

0,00

352.376,10

352.376,10

352.376,10

352.376,10

0,00

0,00

80.129,29

80.129,29

80.129.29

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

20.138.632,91

19.161.808,83

19.161.808,83

976.824,08

976.824,08

20.571.138,30

' SALDO

-432.505,39

0,00

-352.376.10

-352.376,10

-352.376,10

-352.376,10

0,00

0,00

-80.129,29

-80.129,29

-80.129,29

0,00

0,00

310.000.00

0,00

0,00

0,00

0,00

310.000,00

310.000,00

310.000,00

0,00

0.00

8.262.811,09

7.523.162.17

7.523.162,17

739.648,92

739.648,92

8.140.305,70

Prcseirctaho
Secc Re^. Despiicho y ContáoTe

Retaliado Estado
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PRQVfglfl DE TICRHA DEL tutea

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

COMPOSICIÓN DEL SASTO POR FINALIDAD -FUNCIÓN Y CARÁCTER ECONÓMICO

ORGANISMO. Fiscalía efe
ETAPA: DHvengwla
MES 1Z DE 2017
TRIMESTRES

En Pesos

2000BBOO Sf

300000000 SE

400000000 SE

WtBOOOOO M

VKOS DE 6EBUHDUJ

ttOO) SOCWlf !

VICIOS ECONÓMICOS

WPUBUC*

GASTOS CORRIENTES

GASTOS K CONSUM3

eomoomo TOTU.

IOÍ8I.WS.SI

D.DO

0,00

0.00

0,00

JO S62.42S.63

TOTAL

(•1

20J15.65S.M

20J15.65Í.M

0.00

0,00

0,00

0,00

2tl_315_6S5.M

RENTAS DE PRESTAS. TKANSfEREN-
GASTOSEN BIENES DE SERVICIOS NO w PROPIEDAD SEC.SOCW. CIA5

PERSONAL CONSUMO PERSON/H.ES

19.044.421.68

19.044.421.W

0,00

0,00

0,00

0.00

19.04I.U1.SS

120.SM.23

120 JOS 13

0.00

0.00

0.00

000

1ZO.SMJ3

1.1 50,725.95

i.isi.rz3j5
D.DO

0,00

0,00

0,00

1.1W.7ZS.9Í

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

oja
0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

o.ro
0.00

o.m
0,00

ojn

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

S46JÍ2.H

GASTOS DE CAPITAL

BCNESDEUSO

5TRIX

1SES

399.4

399.*

•ÍS.lf,

4t3>

0.00

0,00

0,00

0,00

399.UtJt

BIENES PRE-

EXISTENTES

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

MAQUINARIA

I EQUIPOS

7S.SOO.00

7S.900.CC

0.00

0.00

0,00

0.00

7s.«oo.ca

OTROS

71.1

71 J

71,1

INVEHSlOM

FOEBA

APLICACIONES HKANOAERAS

ACTIVOS

FIKANCIEROS

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,0)

0.00

0.00

O.DO

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

D.TO

0.00

0,00

(I.OU

0,00

0,00

0.00

0.00

000

OJIO

0,00

¿ERGIO RAFA.ll GONZALO
Prosecrelario

Secc Reg Daspacfio y Conlablo



PROVINCLft DQCBBA PCL FUEGO

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

COMPOSICIÓN DEL GASTO PORFI.NAUDAD-FUNCIÓN Y CARÁCTER ECQNQWICO

ORGANISMO: Fiscalía fle Estado
ETAPA: Pagado
MES 12 DE 2017
TRIMESTRE 4

En Pasos

XTOWBOO SErni

400000000 stKVICIOS ECONÓMICOS

WOOOOOQ OeUCAP<JftUCA

KKVOOGOO TOTAi.

CASTOS CORRIENTES

iiísi.o45,rr
H.H1.04S.ÍÍ

0.00

0,00

0,00

it.«i.ws.r7

CASTOS EN E
RENTAS DC PRESTAC. TTWHSTEREH-

«ENESOE SERVOOSHO IAPHOMÉOAD SEO. SOCWL CWi

PERSONAL CONSUMO PERSONALES

¡i.OÍ

J5.W

0.00

0.00

o.oc

D.OO

ií.ve

17.100.S30-M

17.100.UO.»

0.00

0,00

0,00

0,00

i;.ioo.smjs

119.737.95

111.737.95

O.DO

O.DO

0,00

0.00

119.737.»

1.1I2.409.S7

1.1Í2, 106.87

D.OO

0.00

0.00

0.00

I.1H.406Í7

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

OJXl

OÍD

0.00

0.00

O.DO

Q.DO

0.00

0.00

000

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

o.oo
0,00

GASTOS OC CAWTAL

aetcsoEuso
TOTAL

»l

na.oao.e9

!19.090.«9

0.00

0.00

0,00

0,00

11S.OflO.6S

CONSTRUC.

CIOhES

178.13J.1S

17S.133.H

0,00

0.00

0.00

0.00

176.111.1»

BJE.VES PRE-

EXISTENTES

0.00

O.DO

0.00

O.DO

0,00

O.DO

0.00

MAQUINARIA
r EQUIPOS

7S.ÍOO.OO

7i.««).00

0.00

0.00

0,00

0.00

Í4ÍW.OO

OTROS

W.J4Í»>

H.M9.M

0.00

0,00

0,00

0.00

6ÍJ4Í.M

A>UCACIO«ES FWANOAERAS

TRANSftRtH.

CIÍS

INVÍHSION

FCtEFA
TOTÍ1_

(c|
ACTTsOS

FINANCIEROS
EERVfCKIS DE

IA DEUDA

0.00

0.00

0.00

0.00

O.DO

O.DO

Q.DO

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

O.DO

0.00

0.00

D.OO

0.00

0.00

000

000

0,00

0,00

0.00

Prosecreiino
ccc. Reg. Despacho y ContStíS"



Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL
SITUACIÓN DEL TESORO

MES 12 DE2017
UNIDAD ORGANIZATIVA: Fiscalía de Estado

En Pesos

CÓDIGO

10000000000

10200000000

10201000000

10202000000

10300000000

10302000000

10400000000

10401000000

10401010000

20000000000

20100000000

20101000000

20102000000

20103000000

20200000000

20400000000

20700000000

30000000000

CONCEPTO

VALORES ACTIVOS

Bancos

Libre Disponibilidad

Afectación Específica

Inversiones Financieras

Plazos Fijos

Créditos

Tesorería General de la Provincia

Del Ejercicio

VALORES PASIVOS

Personal

Remuneraciones a Pagar

Aportes y Cont. para Previsión Social

Aportes y Cont. para Obra Social

Proveedores

Beneficiarios de la Seg. Social

Instituto Prov. Seguridad Social

DIFERENCIA (1-2)

SERGIO RAFAfc
Prosea laño

Socc. Reg Despacho y Coniojié"

IMPORTE

4.388.364,21

1.640.715,02

1.640.701,51

13,51
804.047,79

804.047,79

1.943.601,40

1.943.601,40
1.943.601,40

2.744.510,95

2.486.729,50

1.623.327,29

814.771,87

48.630,34

257.781,45

0,00

0,00

1.643.853,26
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Provincia de Tierra de! Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

STOCK DE DEUDA, USO DEL CRÉDITO Y SERVICIOS DE DEUDA

ORGANISMO: 115 Fiscalía de Estado
ETAPA: Devengado
MES 12 DE 2017

En Pesos

CÓDIGO

1000000000

2000000000

3000000000

4000000000

5000000000

8000000000

9000000000

9010000000

9020000000

PRESTAMISTA (*

MONEDA

(S o USS)

GOBIERNO NACIONAL Peso

ENTIDADES BANCARIAS Y FINANCIERAS Peso

PRESTAMOS DIRECTOS CON ORG. INTERNACIONALE Peso

DEUDA CONSOLIDADA Peso

TÍTULOS PÚBLICOS PROVINCIALES Peso

TOTAL DEUDA PROVINCIAL Peso

DEUDA FLOTANTE Peso

Personal Peso

Proveedores Peso

DATOS DEL PERIODO

STOCK

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

2.201.382.85

1.943.601,40

257.781,45

AMORTIZACIÓN

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

INTERESES

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MONTO
ORIGINAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

GARANTÍA FECHA TASA
OPERACIÓN ANUAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

O.QO

0,00

0,00

0,00

PLAZO

l\fiRGio RAFAEL GONZÁLEZ
Prosecreta'io

Re; C^a.-.o y Contado
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Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e islas del Atlántico Sur

República Argentina

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

STOCK DE DEUDA, USO DEL CRÉDITO Y SERVICIOS DE DEUDA

ORGANISMO: 115
ETAPA: Pagado
MES 12 DE 2017

Fiscalía de Estado

En Pesos

CÓDIGO

1000000000
2000000000

3000000000

4000000000

5000000000

8000000000

9000000000

9010000000

9020000000

PRESTAMISTA (*)

GOBIERNO NACIONAL

ENTIDADES BANCARIAS Y FINANCIERAS

PRESTAMOS DIRECTOS CON ORG. INTERNACIONALE Peso

DEUDA CONSOLIDADA

TÍTULOS PÚBLICOS PROVINCIALES

TOTAL DEUDA PROVINCIAL

DEUDA FLOTANTE

Personal

Proveedores

MONEDA

{$ o U$S)

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

DA I US LJhL HbKIOUU MONTO

STOCK ORIGINAL
AMORTIZACIÓN INTERESES

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

2.201.382,85

1.943.601,40

257.781,45

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

GARANTÍA FECHA TASA
OPERACIÓN ANUAL

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PLAZO

íifcROiO RAFAEL JONZAlEZ
Prosecretario —
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